
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1059 - ANO: XIII 2Pág(s) 
  

    Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Aesmi da Silva Tinelli para custear despesa de viagem a 
Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina Prevenção e 
Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN; 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Andrea Julião do Nascimento para custear despesa de 
viagem a Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina 
Prevenção e Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN; 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Francieli da Silva Trindade Rubens para custear despesa de 
viagem a Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina 
Prevenção e Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN;  
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Jeannie Andrea Gaertner Diniz para custear despesa de 
viagem a Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina 
Prevenção e Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN; e 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Leandro Alves Gigante para custear despesa de viagem a 
Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina Prevenção e 
Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 543, DE 24 DE AGOSTO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Tereza Haromi Koyama para custear despesa de viagem a 
Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina Prevenção e 
Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN; e 
- Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), à Servidora Valdeni Alexandre Ciconello Neto para custear despesa de 
viagem a Campo Mourão/PR no dia 27.08.2018, a fim de participar de oficina 
Prevenção e Manejo Clinico do Suicídio no SINDISCAN. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

JULGAMENTO 
 

 

JULGAMENTO 
Aprovo e acolho o Relatório da Comissão Processante do Processo 
Administrativo nº 01/2018 (fls. 95 a 102) adotando seus fundamentos para 
determinar o arquivamento dos autos. 
Restitua-se o Processo à Divisão de Legislação para que providencie a ciência 
da decisão à servidora Libna Brey e para que tome as demais providências 
cabíveis, conforme determina a lei. 
Ubiratã, 20 de agosto de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o Aviso de Licitação da Tomada de 
Preços Nº15/2018 Processo Nº4040/2018 Aquisição de materiais para 
construção de reforço em muro lateral da Creche Escola Pro Infância Tipo 1, 
referente ao Contrato De Fornecimento N.º 218/2018 Publicado no Jornal Oficial 
Eletrônico em 03 de Agosto de 2018 em Edição nº 1053. 
Onde se lê:  

ITEM QTD UN DISCRIMINAÇÃO MARCA V. UNIT V. TOTAL 

7 13 M3 Areia média. ART LAJES 78,00 975,00 

Leia-se: 

ITEM QTD UN DISCRIMINAÇÃO MARCA V. UNIT V. TOTAL 

7 12,50 M3 Areia média. ART LAJES 78,00 975,00 

Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente Termo. 
Ubiratã, 23 de Agosto de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
Prefeito 

 

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
O Município de Ubiratã torna público para o conhecimento dos interessados que 
o Processo Licitatório 4098/2018, Leilão 4/2018, tipo maior lance, para alienação 
de veículos inservíveis ao Município, com sessão realizada em 22 de agosto de 
2018, às 09 horas, não teve nenhum interessado presente. Pelo exposto, fica a 
presente licitação considerada deserta em face de ausência total de 
interessados. 
Ubiratã, 22 de agosto de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4123/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 167/2018 
Objeto: Locação de equipamentos de som e iluminação destinados aos eventos 
oficiais de pequeno porte no município.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Motivo: Alterações das cláusulas Editalícias.  
Nova data de abertura: 11 de setembro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 23 de Agosto de 2018. 
ISABELA SILVA DOS SANTOS  
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4124/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 168/2018 
Objeto: Contratação de empresa para realização do jantar anual em 
comemoração ao dia do servidor público, conforme termo de referência.  
Tipo: Menor Preço, global. 
 Data de abertura: 06 de Setembro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 20 de Agosto de 2018. 
VERONICE MÁRCIA MEZZON KIMURA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4125/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 169/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva, 
fornecimento de peças e suprimentos para frota 191 da Secretaria de Saúde. 
Tipo: Menor Preço, por Item . 
Data de abertura: 06 de Setembro de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 20 de Agosto de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO N° 4126/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 170/2018 
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de produção e 
divulgação de áudio com veículos equipados com som, destinados à divulgação 
de comunicados e avisos de interesses da Secretaria da Saúde. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 10 de setembro de 2018, às 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 20 de agosto de 2018. 
Viviane Aparecida de Souza  
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 232/2018 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

